
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELL  RRIITTAALLDDII 
 

  
Unione dei Comuni 

“Terre dell’olio e del sagrantino”  
Provincia di Perugia 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto:Alienazione di un mezzo dell'autoparco di proprietà del Comune di Castel Ritaldi - 

INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
 

VISTO: 

- il Decreto Sindacale n. 5 del 09.06.2023 di conferimento delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 

267/2000, al responsabile del Settore Tecnico; 

- che con D.G.C. n. 112 del 30.11.2022 è stata approvata la terza variazione al programma triennale 

delle OO.PP. per il triennio 2022/2024; 

- la D.G.G. n. 4 del 27/01/2023 con la quale è stato approvato il programma triennale delle OO.PP. 

2023/2025 ed elenco annuale 2023; 

- il D.U.P. 2023/2025 approvato con Delibera di G.C. n. 17 del 15/03/2023; 

- la D.G.C. n. 22 del 22/03/2023 con la quale è stato approvato lo schema del bilancio di previsione 

2023/2025; 

- la D.C.C. n. 13 del 14/04/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

 

PREMESSO CHE: 

- questa Amministrazione comunale è proprietaria di un automezzo: 

  Autocarro per trasporto di cose, Modello FIAT 60F10, targato PG363191,  

  Alimentazione: Gasolio, Anno immatricolazione: 1980 

 Non revisionato (ultima revisione scaduta nell’anno 2019)-  

Km percorsi circa 200.000 (a causa della rottura del tachimetro lo stesso è  

stato sostituito e quello attuale segna 15.000 Km – in aggiunta ai pregressi) 

 Valore commerciale circa 2.000,00 €; 

- l’automezzo suindicato era in dotazione al comune di Castel Ritaldi – servizio tecnico e viabilità, ma 

non più ritenuto necessario alle esigenze deputate in quanti il predetto ufficio ha attualmente in 

dotazione ulteriore automezzo; 

- con D.G.C. n.10 del 15.02.2023 ne è stata deliberata l’alienazione a mezzo di indizione di asta 

pubblica;   

 

CONSIDERATO che: 

- per la salvaguardia del patrimonio comunale degli automezzi e per l’attuale stato di manutenzione ovvero 

qualora non ritenuti funzionali all’utilizzo preposto, i beni comunali in parola, possono essere messi in 

vendita al miglior offerente previa asta pubblica; 

- veniva stimato il valore attuale di mercato dell’automezzo a seguito di indagine speditiva di mercato, 

REGISTRAZIONI CONTABILI 

Trasmesso all’ufficio il 
 

 

Prenotazione impegno di spesa N°  

Impegno provvisorio N°  

Impegno definitivo N°  

Liquidazione definitiva N°  

Accertamento N°  

Mandato N°  

SETTORE TECNICO 
 

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL 04-07-2023 

N.98 del Registro particolare 

N. 206 del Registro generale 

CIG:  
 

ORIGINALE 



CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELL  RRIITTAALLDDII  
 

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO - Pag. 2  

 

mediante la consultazione di operatori specializzati del settore; 

 

DATO ATTO che, la scelta del contraente, dovrà essere fatta mediante procedura aperta con il metodo delle 

offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara; 

 

RITENUTO pertanto di alienare il seguente mezzo: 

automezzo Autocarro per trasporto di cose, modello FIAT 60F10, targato PG363191, con 

alimentazione Gasolio, anno di prima immatricolazione 1980, fissando l’importo a base d’asta in 

2.000,00 (euro duemila); 

 

RITENUTO altresì, di dover assumere la determinazione a contrarre ai sensi dell’art.192 del D.lgs 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATO il R.D. 23/05/1927 n. 827 art.77 lett. c) e ss.mm.ii.; 

 

VISTI pertanto: 

-Il fax simile domanda allegato A), 

-Il fax simile offerta allegato B), 

-L’avviso di vendita allegato C), 

che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 (introdotto dal D.L. 174/2012) del Testo Unico 267/2000, 

della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa; 

 

ACQUISITO inoltre, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs 18/08/2000, il parere di regolarità 

contabile espresso dal responsabile dell’area finanziaria; 

 

VISTA la D.G.C. n.10 del 15/02/2023 i cui contenuti si intendono qui integralmente richiamati; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

- del Responsabile del servizio interessato per la regolarità tecnica; 

- del Responsabile del servizio finanziario per la regolarità contabile; 

 

DETERMINA 

 

1) di indire un’asta pubblica mediante procedura aperta con il metodo delle offerte segrete in aumento 

rispetto al prezzo posto a base di gara, per la vendita del seguente bene: 

- automezzo Autocarro per trasporto di cose, modello FIAT 60F10, targato PG363191, con 

alimentazione Gasolio, anno di prima immatricolazione 1980, fissando l’importo a base d’asta in 

2.000,00 (euro duemila), come risulta da stima del valore attuale dell’automezzo a seguito di 

indagine speditiva di mercato, mediante la consultazione di operatori specializzati nel settore; 
 

2) di approvare l’allegato avviso di vendita che fa parte integrante e sostanziale della presente  
determinazione e di pubblicarlo per almeno 20 giorni all’albo Pretorio del Comune e sul sito internet 

www.comune.castel-ritaldi.pg.it; 

 

3) di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs 267/00 e ss.mm.ii. che: 

- il fine che si intende perseguire è quello della convenienza alla dismissione del suddetto mezzo inutilizzabile, 

ai fini della razionalizzazione delle attrezzature in possesso dell’Ente, previa autorizzazione da parte della 

G.C., e comunque nel rispetto delle normative di settore; 

- l’oggetto del contrarre, è rappresentato dalla concessione dei terreni sopra indicati al concorrente 

aggiudicatario da formalizzare attraverso il passaggio di proprietà; 

- la scelta del contraente avverrà con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo osto a base 



CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELL  RRIITTAALLDDII  
 

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO - Pag. 3  

 

di gara; 

 

4) di dare atto che la somma sarà incassata nella parte entrata del bilancio, in uno specifico intervento 

e capitolo da istruire. 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in ordine alla presente determinazione esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

DONNINI GIUSEPPE 

 

Il Responsabile dell’Area 

Latino Stefania 

 



CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELL  RRIITTAALLDDII  
 

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO - Pag. 4  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000. 

Inoltre, in merito alla presente determinazione esprime, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, parere:  

 

……….…………………………………………………………………….. 

 

Castel Ritaldi, li           .  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

PERLEONARDI GIULIANO 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio on line 

dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

Castel Ritaldi, lì           . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 

 Dott. Roberto RAIO  

 


